

RUSZYŁ NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU „NIEMATERIALNE – PRZEKAŻ DALEJ” NA 2025 R.

Posted on 15 kwietnia 2025



Ogłaszamy nabór do 3. edycji programu dotacyjnego „Niematerialne – przekaz dalej”. To okazja, aby uzyskać wsparcie finansowe na realizację projektów edukacyjnych, dokumentacyjnych oraz inicjatyw wzmacniających międzypokoleniowy przekaz i wartości kulturowe.

Głównym celem programu „Niematerialne – przekaz dalej” jest wspieranie przekazu międzypokoleniowego zjawisk wpisanych na **Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego** oraz praktyk wpisanych do **Krajowego rejestru dobrych praktyk w ochronie niematerialnego dziedzictwa kulturowego**.

Zakres zadań, które mogą zostać dofinansowane:

1. działania wspierające międzypokoleniowy przekaz wiedzy i umiejętności, prowadzące do nabycia lub rozwoju kompetencji we wszystkich dziedzinach związanych z danym zjawiskiem lub praktyką,
2. działania edukacyjne prowadzące do wzmocnienia świadomości społecznej, szczególnie wśród młodego pokolenia na temat roli dziedzictwa niematerialnego w kulturze lokalnej i ogólnopolskiej,
3. działania związane z dokumentowaniem elementów niematerialnego dziedzictwa prowadzące do ich głębszego utrwalenia, zachowania dla kolejnych pokoleń oraz popularyzujące lokalne niematerialne dziedzictwo.

O dofinansowanie w ramach programu **mogą ubiegać się**:

1. organizacje pozarządowe będące podmiotami prawa polskiego,
2. samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem współprowadzonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego),

3. kościoły i związki wyznaniowe.

Program „Niematerialne – przekaz dalej” skierowany jest do **Depozytariuszy** zjawisk i dobrych praktyk wpisanych na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz do Krajowego rejestru dobrych praktyk w ochronie niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Udział Depozytariuszy w realizacji zgłaszanych do konkursu zadań stanowi jeden z **kluczowych warunków** poprawności wniosku o dofinansowanie.

Budżet programu „Niematerialne – przekaz dalej” na 2025 rok wynosi 500 000 zł. Wysokość dofinansowania na realizację pojedynczego zadania może wynosić **od 5 000 zł do 50 000 zł**. Każdy Wnioskodawca może złożyć **maksymalnie jeden wniosek** w danej edycji programu.

Uwaga! W tej edycji wprowadzono ważną zmianę: organizacje i instytucje, które nie są Depozytariuszami, zobowiązane są dołączyć do wniosku **skan deklaracji zgody Depozytariusza na udział w realizacji zadania**. W przypadku braku dokumentu wniosek zostanie odrzucony na etapie oceny formalnej.

Krajowa lista niematerialnego dziedzictwa kulturowego to oficjalny spis przejawów żywego dziedzictwa niematerialnego z terenu Polski. Lista stanowi formę ochrony wynikającą z ratyfikowania przez Polskę Konwencji UNESCO z 2003 r. w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Obecnie na liście znajduje się 112 wpisów, obejmujących m.in. wycinankę świętokrzyską, wykonywanie krywulek łemkowskich czy tradycyjne malarstwo Żalipia i Powiśla Dąbrowskiego.

Krajowy rejestr dobrych praktyk w ochronie niematerialnego dziedzictwa kulturowego obejmuje działania krajowe, regionalne i ponadregionalne, które najlepiej realizują zasady i cele Konwencji UNESCO, służąc ochronie dziedzictwa niematerialnego. Zarówno Krajową listę, jak i Rejestr prowadzi **Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego we współpracy z Narodowym Instytutem Dziedzictwa**.

Aplikowanie do programu odbywa się za pomocą platformy [Witkac](#).

Wnioski można składać do 16 maja 2025 r. do godz. 15.00.

Więcej informacji: [Dotacje/ Niematerialne – przekaz dalej](#)

Program „Niematerialne – przekaz dalej” jest realizowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

